
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 ноября 2024                                         п.Танзыбей                                             № 73-208-р 

 

 

О внесении изменений в решение Танзыбейского  

Сельского Совета депутатов от 22.11.2019 № 58-130-р  

«Об установлении налога на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 406, пунктом 5 статьи 407 Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 50 Устава Танзыбейского сельсовета, 

Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Танзыбейского сельского совета 

депутатов от 22.11.2019 № 58-130-р «Об установлении  налога на имущество физических 

лиц»: 

1.1. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1. Налоговая льгота, 

предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, не предоставляется в 

отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей.». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Танзыбейского сельского Совета депутатов. 

 

3.Опубликовать Решение в информационном бюллетене «Вести Танзыбея и 

разместить на официальном сайте администрации Танзыбейского сельсовета 

https://tanzybejskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.  

 

     

 

 

Председатель Танзыбейского 

сельского Совета депутатов        :                                            А.М. Крючкова 

 

 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                            Н.В. Бычкова 

https://tanzybejskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

